
یک فنجان چای داغ

نقش آفرینی تحسین برانگیز صداوسیما در 
انعکاس اقدام حماسی »وعده صادق«

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از رئیس سازمان 
صداوســیما در پی نقش آفرینی رسانه ملی در انعکاس اقدام 

حماسی عملیات »وعده صادق« قدردانی کرد.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از رئیس سازمان 
صداوســیما در پی نقش آفرینی رسانه ملی در انعکاس اقدام 
حماســی عملیات »وعده صادق« و بازخوانــی ابعاد آن در 
شــبکه های مختلف ملی و برون مرزی صداوسیما قدردانی و 
نمایش حمایت ها و پشتیبانی های ملت ایران از حماسه سازی 
فرزندان رشــید و شجاع خود در سپاه پاسداران و سایر قوای 
مســلح و نیز ارائه واکنش هــا و بازتاب های بین المللی آن را 

تحسین برانگیز توصیف کرد.
 در پیام سرلشــکر پاسدار حسین ســلامی خطاب به دکتر 
جبلــی آمده اســت: عملیات »وعده صــادق« جلوه عینی و 
شــکوهمند از تحقق وعده الهی در »پیروزی حق بر باطل« 
و واقعــه ای عظیم برای ظهور و تثبیــت »قدرت اراده ملت 
ایران« و نیرو های مســلح کشــور در عرصــه بین المللی و 
فروپاشــی قدرت اهریمنی و بازدارندگی تار عنکبوتی رژیم 

خبیث و سفاک صهیونیستی بود.
وی دستاورد ها و پیامد های تاریخی و راهبردی این عملیات 
را مایــه مباهــات ایرانیان غیرتمند و بلکه امت اســلامی و 
حق طلبان و آزادی خواهان جهان دانســته و افزوده اســت: 
بی تردید نقش رســانه ملی در انعکاس این اقدام حماســی 
و تبییــن، تحلیــل و بازخوانی ابعاد و زوایای شــگفت انگیز 
و معنــادار آن در شــبکه های مختلف ملــی و برون مرزی 
صداوســیما به ویژه نمایش حمایت ها و پشــتیبانی های ملت 
ایران از حماسه ســازی فرزندان رشید و شجاع خود در سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی و سایر قوای مســلح و نیز ارائه 
واکنش ها و بازتاب های بین المللی آن تحســین برانگیز و در 

خور تقدیر است.

مایک لــی کارگــردان بریتانیایی در 
جشنواره فیلم مدیترانه با دریافت جایزه 

دستاورد حرفه ای تجلیل می شود.
به نقل از ورایتی، مایک لی، کارگردان 
دریک«،  »ورا  فیلم هــای  کار  کهنــه 
»ســالی دیگر«، »رازهــا و دروغ ها« 
و »الکی خــوش« در جشــنواره فیلم 
مدیترانه مالت با جایــزه زنبور طلایی 
برای یک عمر دستاورد حرفه ای تجلیل 

می شود.
این کارگردان ۹۱ ســاله که ۷ نامزدی اسکار در کارنامه دارد و نخل طلای جشنواره 
فیلم کــن ۱۹۹۳ را بــرای فیلم »برهنــه« دریافت کرده اســت، همچنین در یک 
مســترکلاس جشنواره شــرکت می کند و با آدریان ووتن، مدیر اجرایی فیلم لندن و 

کمیسیون فیلم بریتانیا گفت وگو خواهد کرد.
جشــنواره فیلم مدیترانه اعضــای هیات داوران خود را که بخش رقابتی جشــنواره 

متشکل از ۱۲ فیلم از منطقه را قضاوت خواهند کرد، معرفی کرده است.
در مراسم اختتامیه جشنواره که ۳۰ ژوئن برگزار می شود، جوایز زنبور طلایی جشنواره 
به بهترین فیلم بلند، بازیگری، فیلمنامه نویســی، طراحی تولید، اجرای فنی خلاقانه و 

جایزه ویژه هیات داوران اهدا خواهد شد.
گروه داوری شــامل جان اس بیرد کارگردان اســکاتلندی، مارجری سیمکین مدیر 
بازیگــران »آواتار«، پدرو لوکه فیلمبــردار »جامعه برف«، ماریــو فیلیپ آتزوپاردی 
کارگردان مالتی-کانادایی، نیتن کراولی انگلیســی طراح تولید »شــوالیه تاریکی« و 

ریچی مهتا کارگردان کانادایی هستند.
امسال دومین دوره این جشنواره از ۲۲ تا ۳۰ ژوئن )۲ تا ۱۰ تیر( در شهر والتِا پایتخت 

مالت برگزار می شود.

یک منتقد سینما گفت: فیلم سینمایی 
»همســایه شــما، زهره« بــه تصویر 
کشــیدن بی مهری های جامعه ای است 
که در آن هیچ کس از حال دیگری خبر 
فیلم ســینمایی »همسایه شما،  ندارد. 
زهــره« به کارگردانی علی درخشــنده 
از چهارشــنبه پنجم اردیبهشت ماه در 
ســینماهای گروه »هنروتجربه« اکران 
شــد. از این رو به گفت وگو با مهسان 

فراست منتقد و کارشناس سینما و تئاتر درباره این فیلم پرداخته ایم. مهسان فراست 
منتقد و کارشناس ســینما درباره فیلم سینمایی همسایه شما، زهره گفت: همسایه 
شما، زهره فیلمی است که درد دارد اما علاج ندارد. در بطن جامعه آدم های دردمند 
چاره ای جز ســکوت یا مرگ ندارند. در این فیلم زهره زنی با درد مشــترک جامعه 
امروزی تلاش دارد حرف بزند، ســکوتش را بشــکند و صدایش را فریاد بزند، ولی 
متاســفانه در جامعه ما این صدا را خفه می  کنند. وی ادامه داد: فیلم همســایه شما 
زهــره، تلاش دارد بیانگر بی مهری های جامعه ای باشــد  کــه هیچ کس از حال 
دیگری خبر ندارد، حتی در جامعه کوچکی مانند خانواده. در خانواده آنقدر بی عاطفی 
افراد موج می زند و کســی صدای تنهایی مادر را نمی شنود که زهره مجبور می شود 
انتقام بگیرد. این منتقد افزود: درخشــنده به درستی درد امروز را می فهمد و در این 
فیلم به روانکاوی و آســیب های جامعه اجتماعی ایران می پردازد که بیشتر افراد در 
زمان طفولیت گریبان گیر آن می شــوند و در بزرگســالی آثار این افسار گسیختگی 
بیشــتر گریبان گیر آن ها می شود. فراست بیان کرد: زیبایی داستان دلنوشته ها و به 
نوعی اعترافات زهره اســت که به زیبایی داســتان اضافه کرده است و تماشاگر با 
نوشــته های زهره دوست دارد ادامه داستان را ببیند. همچنین بازی خانم رویا افشار 

نشان از چیره دستی ۴۰سال هنرمند بودن را به رخ می کشد. 

معاون صنایع دســتی وزارت گردشگری 
و صنایع دســتی گفت: من فرش دستباف 
را هنر مــادر می دانم چــرا نقوش فرش 
دســتباف، دســتمایه بســیاری دیگر از 

هنر های ما بوده اند.
مریــم جلالی عصر امروز دوشــنبه ۱۰ 
اردیبهشــت ۱۴۰۳ در نشست با اعضای 
کمیســیون فرش، هنر و صنایع دســتی 
اتاق بازرگانی با اشاره به ضرورت تقویت 

همکاری ها بین بخش دولتــی و خصوصی اظهار کرد: همکاری اتاق های بازرگانی و 
معاونت صنایع دستی در مرحله بسیار خوبی است و این همکاری ها بیش از پیش باید 
تقویت شود. معاون صنایع دســتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اشــاره به اهمیت صادرات و ظرفیت های آن افزود: خوشبختانه ما از این مرحله عبور 
کردیم و اکنون فرصت بهره مندی از این ظرفیت ها اســت. او اضافه کرد: بهتر است 
انســجام بین دولت و بخــش خصوصی بیش از پیش تقویت شــود چرا که به تعبیر 
مهنــدس ضرغامی، ســرمایه گذاران و فعالان بخش خصوصی ســربازان خط مقدم 
هســتند. جلالی یادآور شد: اعتقاد من بر این است که صنایع دستی که من اسمش را 
اقتصاد هویت بنیان گذاشــته ام، موانعی پیش رو دارد که باید آنها را برطرف کرد و به 

اهداف عالی پیش رو فکر کرد و به آن دست یافت.
معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی اضافه کرد: 
معاصرســازی و تولید بر اساس سلیقه مشــتری می تواند باعث شود تا صنایع دستی 

لوکوموتیو پیشران قطار هنر های مختلف مانند فرش دستباف در کشور باشد.
او ســپس به اهمیت صادرات و برنامه ریزی در باره بازار های بین المللی اشاره کرد و 
افزود: ما بازار های کشــف نشــده ای داریم که یکی از آنها کشور قطر است و باید بر 

روی این بازار های کشف نشده برنامه ریزی کنیم.

مایک لی زنبور طلایی را می گیرد؛ 
تجلیل برای یک عمر دستاورد هنری

درخشنده دردی لاعلاج 
ساخته است

فرش دستباف 
هنر مادر است

معاون صنایع دستی وزارت گردشگری و صنایع دستی:»همسایه شما، زهره« بیانگر بی مهری جامعه؛ در جشنواره مدیترانه؛

هرچنــد وقت یکبــار خبری جعلی یقه هنرمندان را می گیــرد و در این میان 
استفاده از هوش مصنوعی در فضای مجازی قوز بالا قوز شده است.

چندی پیش بود که عکسی جعلی از احسان علیخانی، مجری سابق تلویزیون 
در در فضای مجازی منتشر شد و حکایت از تغییرات باورنکردنی او داشت. بعد 
از بازتاب عکس دستکاری شــده او در رسانه ها علیخانی با انتشار یک عکس 
سلفی نوشــت: وســط این اوضاع و احوال عکس ادیت می کنند و هنرمندانه 
پخــش می کنند. کلی پیج و خبرگزاری هم منتشــر می کنند و منم باید جواب 

کلی آدم را بدهم، که نه بابا من نیستم!
از ۱۴ دی ۱۴۰۱ که ترانه علیدوســتی با قرار وثیقه آزاد شد، دیگر کمتر مثل 
سابق با جنجال سر زبان ها بود، تا اینکه این اواخر نادره حکیم الهی، مادر ترانه 
علیدوستی بدون اینکه نامی از بیماری دخترش ببرد، گفت که ترانه به بیماری 
سختی مبتلا شده، که اکنون حالش خوب است. او بدون اینکه نامی از بیماری 

ببرد، گفت: منشا بیماری دخترش مشخص نیست.
چند روز بعد تصاویری از ترانه علیدوســتی و ملاقات پدرش و بازیگران با او 
در فضای مجازی منتشــر شد، که مشخص شد این تصاویر متعلق به بستری 
شــدن الناز شاکردوست است، که چند سال پیش سر صحنه فیلمبرداری دچار 

حادثه شده بود. 

چندی پیش پرویز پرســتویی در صفحه اینســتاگرام خود عکســی از چهره 
تکیده بهرام بیضایی منتشــر کرد و ضمن گلایه همیشگی اش نوشت: از دیروز 
عکس اســتاد بهرام بیضایی را در فضای مجازی دیدم، بسیار نگران شدم؛ دلم 
نمی خواست این عکس را منتشــر کنم. ولی امروز استاد عزیز و بزرگوار آقای 
پرویز جاهد، منتقد و نویســنده در اینستاگرامش پســتی درباره بیماری استاد 
بیضایی منتشــر کرد و نوشت استاد بیضایی گرفتار هیولای وحشتناکی شده و 

با آن می جنگد، تا آن را شکست دهد.
در مقابــل، حمید امجد هنرمند تئاتر و ســینما و از دوســتان نزدیک بهرام 
بیضایی واکنش تندی به خبرســازی های جعلی داد و آن را نتیجه شلوغ بازی 
ژورنالیســتی و خبرسازی جعلی دانست و با طعنه نوشت: در حال حاضر، استاد 
بیضایــی با آمادگی و روحیه ای بهتر از قبل تمرین های نمایش خود را از ســر 
گرفته اند. به جای دست به دست کردن اخبار نادرست می شود منتظر تماشای 

اجرای نمایش تازه استاد بود.
بر اســاس ماده ۱۶، قانون جرائم رایانه ای، هرکس به وســیله ســامانه های 
رایانــه ای یا مخابراتی فیلم یا صوت یا تصویر دیگری را تغییر دهد، یا تحریف 
کند و آن را منتشر یا با علم به تغییر یا تحریف منتشر کند، به نحوی که عرفاً 
موجب هتک حیثیت او شــود، به حبس از نود و یک روز تا دو ســال یا جزای 

نقــدی از پنج میلیون )۵.۰۰۰.۰۰۰( ریال تا چهل میلیون )۴۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال 
یا هر دو مجازات محکوم خواهد شد. اگر تغییر یا تحریف به صورت مستهجن 

باشد، متهم به حداکثر هر دو مجازات مقرر محکوم خواهد شد.
بر اســاس ماده ۱۷، هرکس به وسیله سامانه های رایانه ای یا مخابراتی صوت 
یــا تصویر یا فیلم خصوصی یا خانوادگی یا اســرار دیگری را بدون رضایت او 
جز در موارد قانونی منتشــر کند یا دســترس دیگران قرار دهد، به نحوی که 
منجر به ضرر یا عرفاً موجب هتک حیثیت او شــود، به حبس از نود و یک روز 
تا دو ســال یا جزای نقدی از پنج میلیون )۵.۰۰۰.۰۰۰( ریال تا چهل میلیون 

)۴۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال یا هر دو مجازات محکوم خواهد شد.
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